
COMUNE DI BELVEDERE DI SPINELLO
(Provincia di CROTONE)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELL'AREA TECNICA
Aw.Rosario Macri'

Determina n.l16 del 1411212018 R.G. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

visto il combinato disposto art.l07 e 109 -c.2 del decreto legislativo n.267 /2000 e, ss.mm.ii. ( T.U.E.L.);
Visto il decreto del Sindaco n.2/2018 del 03.10.2018 prot.n.l907 avente ad oggetto Sostituzione Responsabile
dell'Area Tecnica;

Premesso che questo Ente è proprietario di un autocarro "lveco Daily 3.5 T targato BV 069 SE" - per il
seruizio manutentivo dell'Ente e che si è provveduto a stipulare regolare polizza assicurativa con la
REALE MUTUA Assicurazioni - Agenzia di Corigliano Calabro;

Accertato che bisogna stipulare regolare polizza assicurativa annuale compresa la polizza per il
conducente per l'importo di €. 1.110,00;

Visto il decreto legislativo l8 agosto 2000, n.267 e, in particolare:
- l'articolo 192, che prescrive lanecessità di adottare apposita determinazione a contraîtare

per definire il fine,l'oggelto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contraîto che si
intende stipulare le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

' I'articolo 107 che assegna ai dirigenti le competenze in materia di gestione, compresa l'assunzione degli
irnpegni di spesa;

- I'articolo 183, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l'articolo I 51, sulla esecutività dei provvedimenti di spesa;

Visto che ai sensi dell'art.26 comma 3 della legge 48811999, così come riformulato dalla L.19112004,
le amministrazioni pubbliche sono obbligate ad utilizzare i parametri di prezzo-qualità per I'acquisto di
beni e servizi comparabili con quelli oggetto delle convenzioni Consip, salvo deroghe individuaie;
Considerato che in base all'art.l , comma 7, del D. L. n.95 d,el 06.07 .2012 così come convertito dalla L.
n. 135 del 07 .08'2012, le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approwigionarsi attraverso le
convenzioni Consip (. ...omissis) oppure tramite il mercato elettronico
considerato, inoltre, che nel caso de quo, la categoria merceologica di cui alla presente
determinazione non è presente nel catalogo presente nella procedura telematica "acquisti in rete per le
Pubbliche Amministrazioni" (CONSIP e MEpA);
Visto il D.Lgs 26712000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei Servizi;
Visto lo Statuto Comunalel
visto il D.Lgs l8/08/2000 "Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
Visto il D.Lgs.30/0312001 n.165 e ss.mm ed ii., recanti "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze dell'Amministrazione Pubblica", il quale individua fra l'altro compiti e responsabilità
dei Dirigenti;
Visto il Regolamento per i servizi e le fomiture in economia approvato con delibera di G.C. n.1312007;

Oggetto: Atto d'impegno e liquidazione polizza assicurativa lveco Daily fargato BV 069 SE.
ctc 7AB266tttF



Ritenuto, a tal fine, di dover effettuare l'impegno di spesa e di dispone per la procedura di esecuzione
della spesa;

Visto il D.Lgs 26712000;
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla
regofarità, alla legittimità ed alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I
comma D.Lgs. 267 /2000, con l' apposizìone della propria firma in calce al presente atto;
Dato atto, inoltre, che i pareri di regolarita contabile e di attestazione di copertura finanziaria della
spesa di cui al D.Lgs 267 /2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del
presente provvedimento, sono riportati a tergo e s'intendono quindi inseriti ad ogni effetto.

DETERMINA

l) di dispone la stipula annuale della polizza assicurativa per I'autocarro "Iveco Daily 3.5 T targato
BV 069 SE" - e della polizza assicurativa del conducente - con una spesa di €. 1.119,00,
periodo dal lS/1212018 al 14/12/2019;

dllil|tiquiaare e pagare alla REALE MUTUA Assicurazioni - sub Agenzia di Belvedere
Spinello, per quanto espresso in narrativa, la somma di €. f.If0,00 con accredito sul c/c bancarro

- IT q0F0l t380100000001I182706 . MOSAICO E POLINO SNC
BANCA REALE AG TORINO;

3) di impegnare e conseguentemente imputare la somma di €. 1.1f0,00 al cap.250.06 del bilancio
del corrente esercizio;

5) trasmettere copia del presente prowedimento al responsabile del servizio per quanto di
competenza.

IL RESPO SABILE DEL VIZIO

Determina n.116 del 14/12/2018
Oggetto: Atto d'impegno e liquidazione polizza assicurativa Iveco Daily targato BV 069 SE.
crc z4B.266lr'l.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E CONTABILE

Visti gli articoli 153 comma 5 e 147 bis comma I D.Lgs.26712000.
Visto D.Lgs 26712000 e riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione.

ATTESTA
La copertura finanziaria dell'impegno di spesa contenuto nella presgnte determinazione.

IL RESPONYASILE DEL SERVIZIO



Prot. !!@Copia della presente, del g,egistro Qenerale N. 23112018
delle Determinazioni, è stata pubblicata all'Nbo Pretorio dell'Ente 0910112019 e cosi per 15 giomi
consecutivi.

mercoledi 9 gennaio 2019 ---

Il Responsabile dell'Albo Pretorio


